INSTYTUT BADAWCZY DROG.i MESTOW
Laboraterfum Geotechniki

...................................

Warszawa, 09.05.2019 .
(piecze¢ nagtéwkowa laboratorium) (micjscowos’c’, data)

INSTYTUT BADAWCZY DROG i MOSTOW

ZAKEAD: Zaktad Geotechniki

LABORATORIUM / PRACOWNIA: Laboratorium Geotechniki TG-1
Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 56/TG-1/TM-1/01/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Izolacje wodochronne
w arkuszach papowe, polimeroasfaltowe do pomostéw SELENA MOST ROAD-RT20 S50. Papa
o wymiarach 8,0 m x 1 m x 5,0 mm.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

. [ PiomZulawnik = Pracownik Laboratorium Geotechnikill GT (Technolog) T
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: na terenie budowy: ,,Budowa obwodnicy miasta Sanok w ciagu drogi
krajowej nr 28 Zator — Medyka wraz z niezbedng infrastruktura techniczna, budowlami
i urzadzeniami budowlanymi”, inwestor: GDDKiA Oddzial w Rzeszowie, ul. Legionow 20,
35-959 Rzeszow

2. Data pobrania probki: 21.02.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7740.1.4.2019.SW/DP
3. Data dostarczenia prébki: 19.03.2019 r.; nr protokohu przyjecia probki: TM-1/09/19
4. Oznaczenie producenta: ,,Izolacja Matizol” Sp. z o.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkeji:
2018.10.02, Zmiana: I/A

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: Brak danych
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka nieuszkodzona, zdatna do badan, w oryginalnym

opakowaniu na palecie, przewigzana tasmg ostrzegawcza koloru bialo-czerwonego.
Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urz¢dow3 i opisem probki

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 138 rolek
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosé) probki: 1 szt. (rolka 8 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

1) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)
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2) Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.
U. 2019 poz. 266)

11. Data przeprowadzenia badania: 12.04.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyezy

B. Wryniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dostarczono jedng rolke papy zgrzewalnej bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie sily zrywajacej przy rozciaganiu i wydluzenia przy zerwaniu zgodnie
z PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne - Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw - Okreslanie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu. Badanie objete
zakresem akredytacji PCA nr AB 421

i i Wydhuzeni i

Oznaczenie probek SHApEy ZarwabIl, i A A

[N] [mm] e[%]
W POPRZEK ARKUSZA
(PROBKI PROSTOPADLE)
TG-I/TM-1/01/19-58 868.,5 103,62 51,81
TG-I/TM-1/01/19-59 890,0 106,97 53,49
TG-I/TM-1/09/19-60 $31.0 107,64 53,82
TG-I/TM-1/01/19-61 908.5 L2517 62,58
TG-/TM-1/01/19-62 921,5 132,35 66,18
x-wartos¢ $rednia 903,9 57,58
6 - odchylenie standardowe 25,06 6,39
WZDLUZ ARKUSZA (PROBKI ROWNOLEGLE)
TG-I/TM-1/01/19-63 1208.0 117,59 58,79
TG-/TM-1/01/19-64 1241,0 108,81 54,40
TG-I/TM-1/01/19-65 1205,0 112,00 56,00
TG-I/TM-1/01/19-66 1166,0 113,32 56,66
TG-I/TM-1/01/19-67 1214.,0 112,72 56,36
x-warto$¢ srednia 1166,8 56,44
6 - odchylenie standardowe 92,75 1,58
Badania wykonano w temperaturze 23+2°C
Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001

NIEPEWNOSC POMIARU ROZSZERZONA
Maksymalna sila rozciagajaca - wynik +/- 30 [N]
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej - wynik +/- 3[%]
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2. Sprawdzenie sily zrywajacej przy rozdzieraniu zgodnie z Procedurg Badawcza PB/TM-1/4:2013
Badanie sily zrywajqcej przy rozdzieraniu (wydanie 4 z dnia 12.12.2013 r.). Badanie objete
zakresem akredytacji PCA nr AB 421

Oznaczenie probek Sita przy zerwaniu, [N]
W POPRZEK ARKUSZA (PROBKI PROSTOPADLE)
TG-/TM-1/01/19- 68 191.,0
TG-/TM-1/01/19-69 205.,5
TG-/TM-1/01/19-70 231,5
TG-I/TM-1/01/19- 71 212,0
TG-/TM-1/01/19- 72 187,0
x-wartos¢ srednia 205,4
6 — odchylenie standardowe 17,82
WZDLUZ ARKUSZA (PROBKI ROWNOLEGLE)
TG-I/TM-1/01/19 -73 288.5
TG-/TM-1/01/19- 74 2445
TG-I/TM-1/01/19- 75 308,5
TG-/TM-1/01/19- 76 2440
TG-/TM-1/01/19- 77 281,5
x —wartos¢ srednia 2734
¢ — odchylenie standardowe 28,40
Badania wykonano w temperaturze 20+2°C
Probki do badan przygotowano zgodnie z PB/TM-1/4:2013 (wydanie 4 z dnia
12.12.2015 1.)

NIEPEWNOSC POMIARU ROZSZERZONA
Sila zrywajgca przy rozdzieraniu - wynik +/-23 [N]
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3. Sprawdzenie sily zrywajacej styki arkuszy papy zgodnie z Procedura Badawcza PB/TM-1/9:2013
Badanie wytrzymalosci na $cinanie stykow arkuszy papy (wydanie 4 z dnia 12.12.2013 r.). Badanie
objete zakresem akredytacji PCA nr AB 421

Oznaczenie probek Sita przy zerwaniu, [N]

PROBKI PROSTOPADLE (ZAKLAD PODLUZNY)

TG-VTM-1/01/19- 78 709,5
TG-VTM-1/01/19- 79 774,5
PROBKI ROWNOLEGLE (ZAKLAD POPRZECZNY)
TG-VTM-1/01/19- 80 793,0

TG-/TM-1/01/19-81 774,0

PROBKA PROSTOPADEA/ PROBKA ROWNOLEGEA

TG-/TM-1/01/19-82 7239
x-warto$¢ Srednia 755,3
6 - odchylenie standardowe 35,8

Probki do badan przygotowano zgodnie z PB/TM-1/9:2013 (wydanie 4 z dnia
12.12.2013 1)

NIEPEWNOSC POMIARU ROZSZERZONA
Wytrzymalo$é na $cinanie stykéw arkuszy papy - wynik +/- 34 [N]

Inne badania: Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budewlanege”:

Badana cecha Wartos$¢ Wynik Kryterium oceny Ocena
deklarowana®) badania zawarte w
AT/2006-02-1987/4
Wyrdb spetnia Wynik badania jest
; : wymagania, gd zgodny z
g Zywagea Wartos¢ wartos¢ érednig dek%arovyvanq
przy rozciaganiu > 800N g & o "
. i > srednia wynikow pomiar6w wilasciwoscia
e 903,9N jest wigksza od uzytkowa wyrobu
wartosci granicznej
lub jej rOwna
Wyrdb spehia Wynik badania jest
wymagania, gdy zgodny z
Sita zrywajaca Wartosé wartos¢ srednia deklarowang
przy rozcigganiu > 1000N $rednia wynikow pomiardéw wiasciwoscia
— wzdtuz arkusza 1166,8 N jest wieksza od uzytkowa wyrobu
wartosci granicznej
lub jej rowna
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Wyrdb spetnia Wynik badania jest
. magania, gd zgodny z
Wyd%uzemg przy Wartosé V:,v};rtogc': s’red%liz deklarowang
eeEw gt >45% $rednia wynikéw pomiaréw wiasciwoscia
~Wpoprzek 57,58 % jest wigksza od uzytkowa wyrobu
arkusza wartosci granicznej
lub jej réwna
Wyrdb spetnia Wynik badania jest
wymagania, gdy zgodny z
Wydtuzenie przy Wartosé wartos¢ srednia deklarowana
zerwaniu >40 % $rednia wynikow pomiardw wiasciwoscia
— wzdtuz arkusza 56,44 % jest wieksza od uzytkowa wyrobu
wartosci granicznej
lub jej réwna
Wyréb spetnia Wynik badania jest
: . magania, gd zgodny z
Sita Zrywajgea Wartosc vvvvirtogé s’red%li'z delﬁarowanq
prAHOZCZIcTII >200N $rednia wynikdéw pomiarow wiasciwoscia
~ W poprzek 205,4N jest wieksza od uzytkowg wyrobu
arkusza wartosci granicznej
lub jej rowna
Wyrdb spetnia Wynik badania jest
. : magania, gd zgodny z
— aywajaca Wartos¢ V\:,vballrtosz(?’é s’rediig dek%arowana(
przy rozdzlergmu >250N $rednia wynikdw pomiarow wiasciwoscia
—w wzdiuz 2734N jest wieksza od uzytkowg wyrobu
arkusza wartosci granicznej
lub jej réwna
Wyrob spetnia Wynik badania jest
wymagania, gdy zgodny z
Sita zrywajaca Warto$¢ wartos¢ srednia deklarowana
styki arkuszy >500N $rednia wynikdw pomiarow wilasciwoscia
papy 7553 N jest wieksza od uzytkowa wyrobu
wartosci granicznej
lub jej rowna
) Zgodnie z Krajowa Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych nr 13.1/18/G z dnia 18.01.2018 r.

Uwagi:
1) Powyzsza ocena i interpretacja wynikéw badan dotyczy tylko badanej probki i nie jest objeta
akredytacja PCA.

2) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw badan, ktéra podano w pkt. B
niniejszego sprawozdania.

3) Bez pisemnej zgody Kierownika Laboratorium Geotechniki TG-1 Sprawozdanie z badan nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Instytut Bndawc%y Drt/gi Mostow

Kierownik Zakl du'_ eotechniki
{ i/
dr inz. Ceza zowski
\ adiginkt

(imie, nazikisko ¥podpis
kierownika laboratorium)

podpis przeprowadzajacego badanie
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